



Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE

2023-12-11 Dnr 2023/01323-2

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Remiss av SOU 2023:43: En samordnad registerkontroll för upphandlande myndigheter och enheter

(Ert dnr: Fi2023/02414)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

I det remitterade betänkandet lämnas flera förslag till reglering vars huvudsakliga syfte är att åstadkomma ett effektivt och tillförlitligt system för leverantörskontroll i samband med offentlig upphandling och vid ansökan om att delta i ett valfrihets-system. De kontrollmöjligheter som finns i dagsläget anses otillräckliga, t.ex. ifrågasätts i betänkandet om den ordning med sanningsförsäkringar som numera tillämpas av upphandlande myndigheter och enheter kan anses tillräcklig för att t.ex. utöva kontroll och förhindra att leverantörer som dömts för relevanta brott ändå kan få delta i svenska upphandlingar. För att åtgärda detta föreslås att det ska införas en funktion för samordnad registerkontroll hos Bolagsverket för att underlätta kontrollmöjligheterna och därmed chansen att utesluta olämpliga leverantörer från offentliga upphandlingar.

Kommerskollegium ser positivt på att de EU-rättsliga aspekterna beaktas i betänkandet (framför allt i avsnitt 15.2.4, 15.3.4 och 15.4.3). Vi har inte några synpunkter på den analysen. När det gäller de bedömningsfrågor och intresseavvägningar som kan bli aktuella vid utformningen av de svenska bestämmelserna rekommenderar vi generellt, som stöd i processen, läsning av Tillväxtverkets vägledning som avser just dessa frågor i en EU-rättslig kontext: [EU-rätt och annan internationell rätt - Tillväxtverket \(tillvaxtverket.se\)](#)

Vägledningen har tagits fram i samarbete med oss och kan kompletteras med vår egen illustration när det gäller hur man kan resonera för att bedöma nationell reglering i ljuset av EU-rätten: [Är åtgärden förenlig med EU-rätten? Gör testet | Kommerskollegium](#)

Avslutningsvis gör vi bedömningen att de remitterade förslagen inte aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.¹

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna Hanna Pettersson och Ralph Eliasson, föredragande.

Agnès Courades Allebeck

Ralph Eliasson

¹ Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123.